
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.07.2023г.    г. Тайшет     №611 
 
О поощрении Благодарностью главы 
Тайшетского городского поселения  
 

Рассмотрев ходатайство Бычковой В.Д., начальника отдела по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения 
о поощрении Благодарностью главы Тайшетского городского поселения: 

заместителя главного инженера ВСЖД по территориальному управлению в 
Тайшетском регионе Поздняка Игоря Анатольевича за плодотворное взаимодействие в 
решении вопросов местного значения и в связи с 85-летним юбилеем присвоения Тайшету 
статуса города; 

заместителя начальника Восточно-Сибирской дирекции капитального 
строительства, начальника отдела развития Тайшетского узла Сахно Александра 
Николаевича за плодотворное взаимодействие в решении вопросов местного значения и в 
связи с 85-летним  юбилеем присвоения Тайшету статуса города; 

ведущего инженера участка по обслуживанию зданий отдела эксплуатации 
административно-хозяйственного Центра ВСЖД Трофимова Евгения Геннадьевича за 
плодотворное взаимодействие в решении вопросов местного значения и в связи с 85-
летним  юбилеем присвоения Тайшету статуса города; 

руководителя Тайшетского филиала Дорпрофжела на ВСЖД Лобанова Николая 
Владимировича за эффективное взаимодействие в реализации социальных программ, 
благоустройстве общественных городских территорий и в связи с 85-летним юбилеем 
присвоения Тайшету статуса города; 

заместителя начальника ВСЖД по территориальному управлению в Тайшетском 
регионе, депутата Законодательного Собрания Иркутской области Шпакова Виктора 
Юрьевича за многолетнее эффективное взаимодействие в реализации инфраструктурных 
проектов, решении вопросов местного значения и в связи с 85-летним юбилеем 
присвоения Тайшету статуса города; 

депутата Законодательного Собрания Иркутской области Дикусаровой Натальи 
Игоревны за многолетнее плодотворное сотрудничество в решении вопросов местного 
значения, личный вклад в реализацию региональных программ на территории 
Тайшетского городского поселения и в связи с 85-летием города Тайшета; 

мэра Тайшетского района Величко Александра Владимировича за эффективное 
сотрудничество и содействие в решении вопросов местного значения и в связи с 85-
летним юбилеем присвоения Тайшету статуса города, руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 08 декабря 2022 года №37 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», Положением «О Благодарности главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 



2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Поощрить Благодарностью главы Тайшетского городского поселения: 
заместителя главного инженера ВСЖД по территориальному управлению в 

Тайшетском регионе Поздняка Игоря Анатольевича за плодотворное взаимодействие в 
решении вопросов местного значения и в связи с 85-летним  юбилеем присвоения 
Тайшету статуса города; 

заместителя начальника Восточно-Сибирской дирекции капитального 
строительства, начальника отдела развития Тайшетского узла Сахно Александра 
Николаевича за плодотворное  взаимодействие в решении вопросов местного значения и в 
связи с 85-летним  юбилеем присвоения Тайшету статуса города; 

ведущего инженера участка по обслуживанию зданий отдела эксплуатации 
административно-хозяйственного Центра ВСЖД Трофимова Евгения Геннадьевича за 
плодотворное взаимодействие в решении вопросов местного значения и в связи с 85-
летним юбилеем присвоения Тайшету статуса города; 

руководителя Тайшетского филиала Дорпрофжела на ВСЖД Лобанова Николая 
Владимировича за эффективное взаимодействие в реализации социальных программ, 
благоустройстве общественных городских территорий и в связи с 85-летним юбилеем 
присвоения Тайшету статуса города; 

заместителя начальника ВСЖД по территориальному управлению в Тайшетском 
регионе, депутат Законодательного Собрания Иркутской области Шпакова Виктора 
Юрьевича за многолетнее эффективное взаимодействие в  реализации инфраструктурных 
проектов, решении вопросов местного значения и в связи с 85-летним юбилеем 
присвоения Тайшету статуса города; 

депутата Законодательного Собрания Иркутской области Дикусарову Наталью 
Игоревну за многолетнее плодотворное сотрудничество в решении вопросов местного 
значения, личный вклад в реализацию региональных программ на территории 
Тайшетского городского поселения и в связи с 85-летием города Тайшета. 

мэра Тайшетского района Величко Александра Владимировича за эффективное 
сотрудничество и содействие в решении вопросов местного  значения и в связи с 85-
летним  юбилеем присвоения Тайшету статуса города. 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
Тел. 2-01-71 


